МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРОСЛАВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Договор возмездного оказания услуг №

г. Ярославль							«______»____________20____г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ярославский государственный аграрный университет» (ФГУБОУ ВО «Ярославский ГАУ») именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ректора Гусар Светланы Александровны, действующего на основании Устава), с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице_______________________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги:_______
____________________________________________________________________________________,
Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2 Срок оказания услуг __________________________________________.

2. Обязанности Сторон
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1 предоставить Заказчику услуги в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором, и надлежащего качества;
2.1.2 приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему Договору не позднее «___»_____________ 20___	г.
2.2. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные ему Исполнителем услуги

3. Ответственность Сторон
3.1. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить.
3.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных п. 4.2 настоящего Договора Заказчик обязан уплатить Исполнителю неустойку в размере 0,03% от цены договора за каждый день просрочки.

4. Цена Договора и порядок оплаты
4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет _________________________________________________ (сумма цифрами и прописью) руб.___коп.
4.2. Заказчик оплачивает оказанные ему Исполнителем услуги единовременно в срок не позднее 7 рабочих дней со дня сдачи-приемки оказанных услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.3. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.
4.4. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторонне отвечает, Заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения Договора.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Наименование
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ярославский государственный аграрный университет» (ФГБОУ ВО«Ярославский  ГАУ»)

	Адрес:
	Место нахождения: 150042  г. Ярославль, Тутаевское шоссе 58

	Паспортные данные (для физического лица)
	Адрес для почтовых отправлений: Технологический индекс 150999,  г.Ярославль, Тутаевское шоссе 58

	ИНН
	E-mail: info@yarcx.ru

	КПП
	Телефон: +7 (4852) 55-28-83

	р/с
	ИНН 7602005993; КПП 760201001

	к/с
	Наименование получателя в платежных документах: УФК по Ярославской области (ФГБОУ ВО «Ярославский ГАУ»л/сч. 20716Х06400)

	БИК
	Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

	Тел./факс
	Расчетный счет: 03214643000000017100

	Лицевой счет: 20716Х06400

	БИК 017888102

__________________    _______________________
Подпись                  Расшифровка подписи
	Корреспондентский счёт 40102810245370000065

«___»_____________ 20___	г.

	ОКТМО 78701000

	ОКПО 00482602

	ОГРН 1027600518527

	ОКВЭД 85.22

	ОКОПФ 75103

	ОКОГУ 1325000

Ректор ФГБОУ ВО«Ярославский ГАУ»

__________________          Гусар С.А.
                Подпись                  Расшифровка подписи

«___»_____________ 20___	г.
МП